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Alkusanat

Tulisijat ja niihin liittyvät savupiiput ovat paloturvallisuuden kannalta keskeisiä raken-
teita. Niiden toteuttamiseen ja käyttöön liittyy suuri määrä säädöksiä ja standardeja. 
Tästä johtuen totesivat alan toimijat v. 2008 että kokonaisuuden selkeyttämiseksi on 
yhtenäinen ja kattava RIL-ohje tulisijojen suunnittelusta, rakentamisesta, ylläpidos-
ta ja käytöstä tarpeen. Tarpeeseen vaikuttivat myös kansalliset energiatehokkuus-
tavoitteet ja siihen liittyvät kasvihuonekaasujen päästöjen minimointitarpeet, jotka 
lisäävät tulisijojen merkitystä uusiutuvaan energiaan perustuvana lisälämpölähtee-
nä pientaloissa.

Vuonna 2010 valmistui ohje RIL 251-2010 Tulisijat – suunnittelu, toteutus ja käyttö, 
joka on vastannut hyvin alan tarpeita. Kun vuonna 2014 päivitettiin ohjetta RIL 245-
2014 Pienet savupiiput (vuodelta 2008) todettiin, että myös RIL 251 -ohjeen päivit-
tämiseen on suurta tarvetta. Viimeisten vuosien aikana on tullut mm. uusia tulisijoja 
koskevia standardeja sekä CE-merkintään ja markkinavalvontaan liittyviä tarkennet-
tuja käytäntöjä, jotka edellyttävät kirjan päivittämistä. Samalla todettiin, että on syy-
tä ajankohtaistaa sisältö muutenkin päivittämällä teksti kokonaisuudessaan ja lisätä 
tarvittavaa uutta aineistoa. Päivitystyössä on myös pyritty selkeyttämään julkaisun 
rakennetta ja näin helpottamaan sen käyttöä. Lisäksi on tehty kauttaaltaan lukuisia 
tarkennuksia ja täydennyksiä tulisijatyyppikohtaisissa luvuissa.

Julkaisu on suunnattu rakennusten omistajille, rakennuttajille, suunnittelijoille (ark-
kitehti- , rakenne-, talotekniikka-), urakoitsijoille, valmistajille, viranomaisille (palo- ja 
rakennusvalvontaviranomaiset) sekä rakennusten ylläpidosta vastaaville. Ohje sopii 
hyvin myös alan koulutukseen.

Julkaisun vastaavana toimittajana ja kirjoittajana on ollut Jari Valtonen. Muut kirjoit-
tajat ja kuvamateriaalien toimittajat ovat olleet Petri Autio, Juhani Jyrkiäinen, Juha 
Karilainen, Antti Koponen, Jarmo Majamaa, Manu Nummela, Heikki Oravainen, Rai-
mo Pohjola, Janne Rainio, Kari Siponen, Jari Sutinen, Pekka Tuomaala, Jarkko Tis-
sari, Reijo Vierimaa ja Gunnar Åström

Hankkeen sisällön laadintaa on ohjannut ohjausryhmä, jonka jäseninä ovat olleet 
Petri Autio, Juhani Jyrkiäinen, Juha Karilainen, Jouko Lamminen, Perttu Leppänen, 
Jarmo Majamaa, Manu Nummela, Raimo Pohjola, Janne Rainio, Jari Sutinen, Reijo 
Vierimaa sekä Jari Valtonen ja Gunnar Åström (puh.joht. ja RILin edustaja). Ohje on 
ollut laajalla lausuntokierroksella.
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Ohjeen rahoittajina ovat olleet HärmäAir Oy, Linnatuli Oy, Narvi Oy, Nibe AB, Tiileri 
(Hämeen Tiileri Oy), Tulikivi Oyj, Turun Uunisepät Oy, Warmheart Oy ja Wienerber-
ger Oy Ab. Kiitämme rahoittajia saadusta tärkeästä tuesta. 

Kiitämme vastaavaa toimittajaa, kirjoittajia ja ohjausryhmää, jotka asiantuntijuu-
dellaan ja sitoutumisellaan ovat mahdollistaneet tämän ohjeen syntymisen. Kii-
tokset myös lausunnonantajille, joiden näkemyksillä on ollut tärkeä rooli ohjeen 
viimeistelyssä.

Lokakuussa 2015

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Tuomas Särkilahti  Helena Soimakallio  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja
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